minggu keempat meliputi tanggal 24 sampai dengan tanggal terakhir

pada bulan tersebut. Tanggal kejadian hari raya ditunjukkan pada

Tabel 3.1 sebagai berikut:

Tabel 3.1 Kejadian Idul Fitri pada Tahun 2008 hingga 2017

Tahun
Tanggal

Idul Fitri
Idul Fitri pada minggu ke-i

Variabel Dummy

Di,t-1 Di,t

2008 1-2 Oktober Minggu ke-1 Sept Okt

2009 20-21 September Minggu ke-3 Ags Sept

2010 09-10 September Minggu ke-2 Ags Sept

2011 30-31 Agustus Minggu ke-4 Juli Ags

2012 18-19 Agustus Minggu ke-3 Juli Ags

2013 08-09 Agustus Minggu ke-2 Juli Ags

2014 28-29 Juli Minggu ke-4 Juni Juli

2015 19-20 Juli Minggu ke-3 Juni Juli

2016 06-07 Juli Minggu ke-1 Juni Juli

2017 25-26 Juni Minggu ke-4 Mei Juni

Sehingga dengan menggunakan acuan bulan terjadinya hari raya

dan bulan setelah terjadinya hari raya dapat diketahui model variasi

kalender sebagai berikut:

− − − −